§. 267.

*Discernibile  
& indi-  
scernibile  
quodnam sit.*

Si rei tuæ notas manifestas easque sufficientes alteri recensere vales, per quas eam a ceteris individuis ejusdem speciei distinguere certo potes, etiamsi ante non viderit; *res tua discernibilis est: sin minus, indiscernibilis.* Dicuntur autem notæ manifestæ, quarum notio, vocabulo audito, statim succurrit.

Dominiis rerum introductis, quarum possessio multis modis amitti potest, retento tamen dominio & jure possidendi (§. 257. 258. 260.), haud parum refert discernibiles ab indiscernibilibus accurate distingui. Notandum vero pro notis manifestis etiam haberi, quas contuse percipiunt alii, qui rem viderunt, modo de eorum fide certus sis per ea, quæ alibi de eadem demonstravimus (§. 613. & seqq. Log.). Testimonium enim testium oculatorum certum subit vicem notarum rei tuæ ab aliis individuis ejusdem

dem speciei distinguendæ sufficientium. Ceterum quæ hic de individuorum discernibilitate dicuntur non confundenda sunt cum probatione, qua evincitur rem esse tuam: fieri enim potest, ut etiam rei indiscernibilis dominium probetur. De probatione vero domini hic non agitur, fit ita quod discernibilitas rei tuæ etiam ad probandum dominium tuum facere possit. Quoad discernibilitatem vero perinde est, sive notæ petantur ab iis, quæ rei natura insunt, sive ab iis, quæ supra signa artificialia diximus (not. §. 262.). Notandum præterea, subinde notam unam esse sufficientem, subinde requiri plures. Sed talia in casu dato facile intelliguntur, ut hic de iis multa moneri non sit opus.

§. 268.

*Si volucris indiscernibilis fera ex custodia tua avolans conspectui tuo sese subducit, & ea loca petit, ubi alia ejusdem speciei reliquæ avis individua commorari solent; ea a te derelicta præsumitur: nisi ex custodia tue autem, si discernibilis fuerit, vel ea loca non petit, in quibus avolantis alia ejusdem speciei individua deprehendi solent. Etenim si volucris fera ex custodia tua avolans conspectui tuo sese subducit, tibi constare nequit, ubinam ea jam sit. Quod si ergo petit loca, ubi alia ejusdem speciei individua commorari solent; cum sit indiscernibilis per hypoth. adeoque per notas manifestas a ceteris individuis distingui nequeat (§. 267.); etiamsi ab alio ibidem occupetur, non tamen constare potest, utrum ea tua sit, nec ne, consequenter nulla tibi eam recuperandi spes superest. Enimvero si possessionem amissam recuperandi spes nulla superest, dominus rem dereliquisse præsumitur (§. 264.). Quamobrem si volucris fera indiscernibilis ex custodia tua avolans conspectui tuo sese subducit & ea loca petit, ubi alia ejusdem speciei individua commorari solent; ea a te derelicta præsumitur. Quod etiam unum. Enim-*